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وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعلام کرد تنها پیروزی که ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا علیه داعش در سوریه طی 3 سال حاصل کرده، تخریب رقه بوده است. وزارت دفاع روسیه 
همچنین ائتلاف آمریکایی را متهم کرد که به تروریست های اصلی داعش اجازه خروج از رقه را داده  است.در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: »اگر یک نقش مثبتی هم برای ائتلاف 
بین المللی در شکست داعش در سوریه وجود داشته باشد، این است که آن ها نتوانستند دیگر شهرهای سوریه را همچون کاری که در رقه کردند، با بمباران گسترده بی هدف تخریب کنند«.

مسکو: تنها پیروزی ائتلاف آمریکا 
در سوریه تخریب رقه بود 

شمال افغانستان ؛پایگاه جدید داعشی های فرانسوی 
فرماندار درزاب: ۱۵۰ کودک داعشی برای حملات انتحاری آموزش می بینند 

جهان عرب ملک سلمان و پسرش را در توطئه علیه قدس شریک می داند 

خشم قدسی لبنانی ها 
وزیرخارجه لبنان: آمریکا را تحریم اقتصادی و نفتی کنید، عزت ما در گرو قدس است 

مــوج جدیــدی از پیوســتن تروریســت هــای فرانســوی و 
الجزایری بــه داعش در افغانســتان بــه راه افتاده اســت. 
چندین گروه رصدکننده اوضاع افغانســتان و نیز مقامات 
اطلاعاتی و امنیتی این کشور، هشدار داده اندکه داعش 
افغانستان درحال عضوگیری از تکفیری های خارجی   به 
ویژه آن هایی است که از سوریه گریخته اند. سهم تکفیری 
های فرانســوی و الجزایری در این میان بیشتر از دیگران 
اســت.یک مقام محلی افغانســتان تایید کرده کــه تعداد 

زیادی از اتباع فرانســه و الجزایر در ماه گذشــته به منطقه 
درزاب در ولایــت جوزجــان در شــمال افغانســتان وارد 
شــده اند. بازمحمــد داور، فرماندار درزاب به بی بی ســی 
گفت که در این منطقه  نیروهای وابسته به گروه داعش در 
روستای بی بی  مریم قرارگاه دارند و اکثر آن ها ازبکستانی، 
فرانسوی، ترکمنستانی، تاجیکستانی و چچنی هستند.
به گفته او اکنــون حدود ۱۲ تبعه الجزایر و چهار شــهروند 
فرانسه، شامل دو زن و دو مرد در این منطقه حضور دارند. 

داور افزود که این افراد حرفه ای هســتند و اکنون به ۱۵۰ 
کــودک موضوعاتی چــون حمــلات انتحــاری را آموزش 
می دهند.به گفتــه او حدود 3۰۰ جنگجــوی خارجی در 
درزاب حضور دارند. بیشــتر آنان ازبکســتانی هستند و با 
جمع آوری مالیات از مردم محل بر آنان حکومت می کنند.

او مدعی شــد که این نیروها در حال جست وجوی معادن 
نیز هستند به خصوص معادن اورانیوم که به گفته او در این 
منطقه وجود دارد. داور افزود که چندی قبل افراد داعش 
از بزرگان مساجد خواسته بودند که هر مسجد ۲۰ کودک 
را برای آموزش به آنان بســپارد.فرماندار درزاب گفت که 
راه های زمینی به این منطقه بســته شده اســت و مردم در 
محاصره افــراد داعش قرار دارند و مجبورند که از دســتور 
این افراد اطاعت کنند. پیشتر نیز ژان ایو اودریان وزیر امور 

خارجه فرانســه که بــه کابل ســفر کرده بــود در خصوص 
گســترش گروه تروریســتی داعــش در افغانســتان ابراز 
نگرانی کرد. بــه گفته وزیر خارجه فرانســه، هــم اکنون، 
گروه طالبان که نزدیک به ۴۰ درصد از خاک افغانستان 
را تحت کنترل خود در آورده اســت، با داعش می جنگد.
به نوشته فرانس پرس،بســیاری از کارشناسان افغان به 
دولت های اروپایــی هشــدار می دهند مســئولیت اتباع 
داعشــی خود را برعهده بگیرنــد و در قبــال ورود آنان به 
کشــور جنگ زده افغانســتان ســکوت اختیار نکنند.این 
نخستین باری اســت که حضور شــبه نظامیان فرانسوی 
داعش در افغانستان به طور رسمی اعلام می شود، پیش 
از ایــن نگرانی هایــی از حرکت شــبه نظامیــان از عراق و 

سوریه به افغانستان اعلام شده بود.

گروه بین الملل-تظاهرات گسترده لبنانی ها مقابل سفارت 
آمریکا و در دفاع از قدس به درگیری های شدید کشیده شد؛ 
نیروهای امنیتی لبنان با ابزارهای مختلف از جمله فشار آب 
قوی و گاز اشک آور سعی کردند تظاهر کنندگان را از اطراف 
سفارت آمریکا پراکنده کنند. خبرگزاری فرانسه اعلام کرد 
که چندیــن تن در این تظاهــرات مجروح شــدند. معترضان 
پرچم های لبنان و فلســطین را در دست داشــتند و برخی از 
آن ها چفیه دور گردن خود انداخته  بودند و شعارهایی علیه 
ترامپ ســرمی  دادنــد.در میــان معترضان اعضــای احزاب 
فلســطین و همچنین چپ گراهــا و اســلام گراهای لبنانی 
حضور داشــتند.صدها هزار تن از پناهجویان فلســطین در 
لبنان زندگی می کنند که در طول ســالیان گذشــته از خانه 
خود بــه دلیــل اقدامــات خصمانه اســرائیل فــرار کرده اند.
همزمان،وزیــر خارجه لبنان خواســتار اقدامــات بازدارنده 
سیاسی و دیپلماتیک علیه آمریکا و تحریم اقتصادی و مالی 
آن شد. جبران باسیل در نشست فوق العاده وزیران خارجه 
کشورهای عضو اتحادیه عرب، با تاکید بر ضرورت برگزاری 
نشست فوری سران عرب درخصوص قدس، گفت: ما این جا 
جمع نشده ایم تا تنها بیانیه ای صادر و رفع تکلیف بکنیم، وای 
بر ما اگر کوتاهی کنیم که در این صورت مرگ برای امتی که در 
خواب به سر می برد، بهتر است.باسیل که سخنانش بازتابی 
گسترده در جهان و منطقه داشــت، همچنین از دولت های 
عربی خواست علاوه بر اتخاذ تدابیر دیپلماتیک و سیاسی، 
اقدامات بازدارنده دیگری را همانند تحریم مالی و اقتصادی 
در مقابل آمریکا در پیش گیرند. وزیــر خارجه لبنان با تاکید 
به این که » بدون قدس، عرب و عربیتی باقی نخواهد ماند«، 
گفت: برای عزتمان باید به پاخیزیم تا از لعنت تاریخ و پرسش 
های نوادگانمان درباره کوتاهی های خود دور بمانیم. تنها 

انتفاضه آبروی ما را حفظ خواهد کرد و حقوق ما را باز خواهد 
گرداند باید اکنون حرکتی انجام دهیم وگرنه به جای درود 
به قدس باید بــا آن بدورد گوییم.جبران باســیل اظهار کرد: 
قدس شرافت،عزت و تاریخ ماست اما فرزندان ما به آن چه ما 
تا امروز انجام داده ایم، افتخار نخواهند کرد. وای بر ما اگر از 
این اجلاس هم خارج شویم و در برابر مسئله قدس کوتاهی 
کرده باشیم.»هشام الدین حسین« وزیر دفاع مالزی نیز گفت 
که نیروهای مسلح این کشور آماده اند تا در صورت لزوم، برای 
کمک به قضیه قدس، به منطقه اعزام شوند. اردوغان رئیس 
جمهوری ترکیه نیز گفت:" قدس نور چشم مسلمانان است و 
آن را به دولت کودک کش قاتل، غارتگر و اشغالگر تقدیم نمی 
کنیم."همچنین نزدیک به ۱۰ هزار تن از مردم اندونزی در 
تظاهراتی اعتراض آمیز در مقابل سفارت آمریکا در "جاکارتا" 
اعتراض خود را به تصمیم اخیر واشنگتن درباره قدس اعلام 
کردند. این سومین و بزرگ ترین تظاهرات در اندونزی پس 
از اعلام شناسایی قدس به عنوان پایتخت اسرائیل است. در 
رفح واقع در جنوب غزه نیز تظاهراتی در محکومیت این اقدام 
ترامپ برگزار شد که برای نخستین بار فلسطینی ها تصویر بن 
سلمان، ولیعهد سعودی را در کنار تصاویر ترامپ و نتانیاهو 
آتش زدند. آن ها همچنین پادشــاه ســعودی را در خیانت به 
قدس هم ردیف دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو قرار داده و 
عکس او را لگدمال کردند. تظاهر کنندگان خشمگین اردنی 
نیز در حالی  که پرچم های اردن و فلسطین را حمل می کردند، 
شعار می دادند »ما علیه تو هستیم  ای بن سلمان،  ای مزدور 
آمریکایی ها«. این برای نخستین بار است که در خیابان های 
اردن علیه یکی از سران سعودی شعار ســر داده می شود که 
نشــان می دهد افکار عمومی ماهیت نقش رژیم سعودی در 

سرپوش گذاشتن بر تصمیم اخیر ترامپ را درک کرده اند.

فراخبر
   

اجماع جهانی علیه یک جانبه گرایی ترامپ
امیرعلی ابوالفتح-برگزاری نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل درباره به رسمیت شناختن قدس به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی دونالد ترامپ، انزوا و تنهایی آمریکا را به نمایش گذاشت. در این نشست، تمامی ۱۴ 
عضو دائم و غیردائم شورای امنیت، از اقدام اخیر رئیس جمهور آمریکا درباره آینده قدس به شدت انتقاد کردند. همچنین 
در اقدامی کم سابقه، متحدان سیاسی واشنگتن در جمع اعضای شورای امنیت شامل انگلیس، فرانسه، آلمان، سوئد 
و ایتالیا با انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به قدس مخالفت کردند. تاکنون سابقه نداشته است که در یک موضوع مهم و 
جهانی، آمریکا این چنین تنها و منزوی شده باشد.البته از زمان روی کارآمدن ترامپ چندین بار انزوای آمریکا به نمایش 
درآمده اســت. به عنوان مثال، زمانی که ترامپ خروج آمریــکا را از پیمان  اقلیمی پاریس اعلام کرد، هیچ کشــوری راه 
واشنگتن را در پیش نگرفت و کشورهای جهان تاکید کردند بدون آمریکا به مسیر خود ادامه خواهند داد. درباره خروج 
آمریکا از مشارکت ترانس - پاسفیک نیز کشورهای عضو اعلام کردند به تعهد خود مبنی بر تشکیل منطقه تجارت آزاد 
بدون آمریکا پایبند خواهند ماند و چین نیز بلافاصله آمادگی خود را برای رهبری این تشکل منطقه ای اعلام کرد. اکنون 
در موضوعی که به بحث اسرائیل مربوط است، آمریکا بیش از هر یک از موارد مذکور، تنها مانده است. وضعیت اشغالی 
قدس در ۱۵ قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل مورد تأکید قرار گرفته است و تصمیم اخیر ترامپ عملًا به منزله نقض 
تمامی این قطعنامه ها قلمداد می شود. جریان ملی  گرای آمریکایی که ترامپ آن را نمایندگی می کند، تلاش داردبدون 
جلب مشارکت بین المللی از جمله از سوی متحدان سیاسی - اقتصادی واشنگتن، نظم مورد نظر خود را بر جهان حاکم 
کند.با این حال، جهان دهه دوم قرن بیست و یکم جهانی نیست که با حرکت قلم رئیس جمهوری آمریکا شکل بگیرد و از 

واشنگتن تبعیت کند. جهان کنونی نشان داده است، راه خود را طی خواهد کرد حتی اگر آمریکا تنها بماند.  

خبرهای متفاوت

ترامپ روزانه 8ساعت تلویزیون می بیند!	 
هیل: افراد نزدیک به رئیس جمهور آمریکا به نیویورک تایمز 
گفتنــد، او هــر روز حداقل چهار ســاعت را مقابــل تلویزیون 
می گذرانــد  و حتــی گاهی اوقات هشــت ســاعت مشــغول 
تماشای تلویزیون است.به گفته دوستان ترامپ، او روز خود 
 CNN را از حــدود ســاعت ۵:3۰ صبح و با تماشــای شــبکه
شروع می کند، سپس برنامه Fox & Friends"" شبکه فاکس 
نیوز را  می بیند. گاهی هم برنامه "Morning Joe" از شبکه 

MSNBC را تماشا می کند.

"آفتابه لگن" رئیس جمهور موزامبیک!	 
دیلی میل:رئیس جمهور موزامبیک که سالانه ۵۵ میلیون 
پونــد از انگلیس در قالــب کمک های خارجی پــول دریافت 
می کند اقدام به صرف هزینه ۷ میلیون پوندی)۲/9 میلیون 
دلار( برای خرید یک هواپیمای جت شخصی برای خود کرده 
است.این درحالی است که کشور فقیر موزامبیک که در آن 
دو ســوم مردم کمتر از یک پونــد در روز درآمد دارند، شــدیدا 
مقروض بوده وکمک های خارجی به آن بعد از جنجال بر سر 
رسوایی فســاد دولت در ارتباط با یک وام محرمانه یک و نیم 

میلیارد پوندی به حال تعلیق درآمد.

اظهار نظر روز

عماد الدین حسین: 

 
مبارزه برای تغییر تصویر پروفایل!

نویســنده برجســته مصری در روزنامه الشــروق در انتقاد به 
عملکرد اتحادیه عرب ،نوشــت:»خبر فوری ...اتحادیه عرب 
با تهدید ایالات متحده هشدار داد که اپرای آرزوی عربی را با 
بالاترین صدای ممکن پخش خواهد کرد« این جمله یکی از 
واکنش ها و نظرات تمسخر آمیز مردم در پایگاه های اجتماعی 
درباره موضع کشورهای عربی درباره قدس و بسنده کردن 
این کشورها به محکومیت و انتقاد و مخالفت بدون هیچ اقدام 
عملی بود.یا یکی دیگر از پســت های پرمخاطــب در فضای 
مجازی که »ما امتی هســتیم که وقتی خشمگین می شویم 
فقط تهدید به تغییر عکس پروفایل فیسبوک مان تنها برای یک 
روز می کنیم«. نمی خواهم از این همه ضعف و ننگ اعراب به 
دلیل ناتوانی ، عجز ، فساد و خیانت برخی رژیم ها و دولت ها 
و همدستی آن ها با اسرائیل و آمریکا صحبت کنم. بسیاری 
در فضای مجازی در این باره نوشتند امابا کمال تاسف سطح 
آگاهی نه تنها در نزد دولت ها ، بلکــه در بخش های زیادی از 
اعراب و در بین نخبگان و شــهروندان عرب نیز بســیار پایین 
است.ما ترامپ را به خاطر انتقال سفارت سرزنش می کنیم، 
ولی سران فلســطینی را که ده ها سال اســت، تحت اشغال 
هستند و نمی خواهند وحدت داشــته باشند سرزنش نمی 
کنیم. افکار عمومی عرب باید خشم خود را به سمت و سوی 

درست سوق بدهند.
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نقاب سعودی در فلسطین افتاد 

تصمیم اخیر و جنجالی ترامپ درباره شهر قدس، حوادث 
و اتفاقات جدیدی را در جهان عرب رقم زد که تا پیش از آن، 
چندان فرصت بــروز نیافته بود.فارغ از مواضع بی ســابقه 
دولت عراق که در میان کشورهای عربی جالب توجه بود و 
اظهارات قاطع برخی گروه های وابسته به الحشد الشعبی 
که نشــان داد حتی با وجود شکست داعش در این کشور و 
پایان مأموریت الحشــد، این کشور به طور جدی خود را در 
قامت عضوی از جبهه مقاومت و جبهه ضد اســرائیلی می 
بیند و معرفی می کند، تظاهرات ضد ســعودی اخیر مردم 
فلسطین و اردن که تصاویر پادشــاه و ولیعهد سعودی را به 
آتش کشیدند نیز رویدادی بی سابقه در این دو کشور سنی 
مذهب به شــمار می رود.رفتارهای چند ســال اخیر رژیم 
ســعودی و زمزمه های جدی مبنی بر احتمــال آغاز روابط 
میان ریاض و تــل آویو، علاوه بر ســکوت شــرم آور مقامات 
سعودی و مقامات دینی آن در برابر تصمیم اخیر ترامپ، در 
مجموع، آتش خشم فلسطینی ها را چنان شعله ور کرد که 
با سردادن شعارهای ضد آمریکایی و ضد سعودی، تصاویر 
مقامات ریاض را به آتش کشیدند.عربســتان ســعودی که 
همواره خود را به عنوان حامی مســئله فلســطین و قدس 
معرفی می کرد بدون تردید از اقدام اخیر ترامپ خرســند 
نیست. این اقدام، فرصت آغاز مذاکرات به اصطلاح صلح 
و طــرح جدید رئیــس جمهــور آمریــکا را در شــرایط فعلی 
ناممکن کرد. عربستان که تمایل جدی برای بهبود روابط 
با اسرائیل برای ورود به مرحله افزایش فشار منطقه ای بر 
تهران دارد، مذاکرات صلح را فرصتی برای این ماجرا می 
دانست.اکنون چهره سعودی در جهان عرب تخریب شده 
اســت و اغلب به دیده شــک به آن نگاه می کنند و هرگونه 
تلاش بــرای عــادی ســازی روابط با اســرائیل در شــرایط 
فعلی، مــی تواند به تخریب بیشــتر این چهــره کمک کند. 
نباید فراموش کرد که ماشین رســانه ای سعودی در حال 
فضا ســازی و جنگ تبلیغاتی علیه ایران و متحدان منطقه 
ای آن بوده اســت، لیکــن با تصمیــم ترامپ، همــه نگاه ها 
متوجه موضوع قدس شده است. شــعارهای ضد سعودی 
فلسطینی ها و سوزاندن تصاویر مقامات ریاض چنان خشم 
شهروندان و کاربران فضای مجازی سعودی را برانگیخته 
اســت که شــدید ترین حملات علیه مســئله قدس و مردم 
فلســطین و ســمبل ها و رهبران آن در حال انجام اســت و 
همین موضوع می توانــد به افزایش شــکاف و تغییر چهره 
سعودی در فلسطین کمک کند. تردیدی نیست که تصمیم 
ترامپ، ضربه بدی را متوجه سعودی ها در جهان عرب کرد 
و در عمل چهره ترسیم شده از این رژیم را در این کشورها، 

متزلزل کرد.


